tie: q̃ si fortes fuit in eternitate. ḡ tūc nō po terat venire ad finē. alr̄ nō fuisset in eterna te: q̃ si fuit in eternitate erat in mēsurā non h̄nte finē vel nūc̄ fuit in eternitate. l̄z. n. dicas q̃ a p̃te ante erat eternū quero si vnq̃ fuit in ista eternitate vel mēsurā eternitatis ḡ tūc fuit etern⁹ tūc sic qd̄ ē eternū bēt̃ du rarep̃ ifinitū tēpus. ḡ nūc̄ veniet ad finē sicut si vinā p̃ ifinitū tēpus nūc̄ veniam ad finē. v̄n̄ si ē in eternitate: ⁊ bēt̃ finē nō ē in eternitate: ⁊ si dicat̃ q̃ nō fuit i cēnitatē. s. in tēpore ifinito a p̃te ante: ⁊ a p̃te post: h̄ bene in tēpore qd̄ nō h̄nt̃ p̃ncipiū. cōtra q̃ro aut aliqd̄ fuit in tēpore nō terminato aut nō a p̃te aū ita q̃ nō hēbat̃ p̃ncipiū: si nō hēo i tentū. si sic ḡ duravit p̃ ifinitū tēpus in illo ḡ non potuit venire ad finē. nā q̃ro q̃re ego nūc̄ veniaz ad finē si durabo p̃ ifinitum tēpus ⁊ illud veniet ad finē: ⁊ si dicas quia istud tēp⁹ est finitū ab ista p̃te cōtra istud est petē: q̃ ego q̃ro q̃re hoc veniet ad tēp⁹ qd̄ habet finē cū durer̃ p̃ ifinitū: ⁊ hoc n̄ veniat ad tēp⁹ qd̄ habeat finē. Nō. n. lo quor̄ de tēpore h̄ de re q̃ est i tēpore. ⁊ sic nulla dabit̃ rō: ⁊ si dicat̃ q̃ tēp⁹ eternū v̄l i finitū imaginariū venit ad finē istū dico q̃ hec est vna p̃bantasia q̃ multos cepit de isto tēpore imaginario et̄no. Et iō ad bono rez glosi dei q̃ sol⁹ pōt̃ esse etern⁹ est sciēdū q̃ l̄z de⁹ fuerit ab eterno est ita nūc̄ sicut ab eterno. nec est in tēpore imaginario nec in telligatur ibi successio: ⁊ iō iplicat q̃ aliqd in telligatur eternū: ⁊ possit definere esse ⁊ veni re ad aliquē terminū tēporis. iō res mira bilis ista eternitas q̃ fm̄ Arist. de celo diuī ne enūtiata est vbi inquit qd̄ viuūt toto eē no id est in simul id est nō habet p̃tes succedē tes. Eleuemus ḡ mentē carissimi cū dei adiu torio si possumus ad itelligēdas istā eterni tates: ⁊ dicam⁹ p̃. q̃ si deus nō creasset neq̃ res neq̃ motū. neq̃ tēpus nullus diceretur si solus de⁹ esset qd̄ eternitas dei p̃rāfiss̄: h̄ semp̄ ibi esset. ego sum ⁊ esse ⁊ existere: ⁊ vt ista res itelligatur oportet simul itelligere de imensitate dei. v̄nde l̄z deus sit imensus. tū non dicitur eē in loco. p̃z q̃ deus nō est extra mūduz: q̃ ibi nihil est: creet̃ ḡ extra mūduz aliquid deus: ⁊ p̃z q̃ esset ibi. tūc sic est ibi tūc: ⁊ p̃ius non erat. ergo mutatus. nam l̄z hic crearetur aliquid de nouo in mundo licet dicatur q̃ deus nūc̄ est hic. ante non erat scilicet in ista re non sequitur mutatio: quia hoc est propter mutationem factam in re: sed si de⁹ non esset p̃me ⁊ ante ibi tūc oio eēt̃

mutatus sic in pposito et celū nō erat si nūc
esset ibi pducta re oīo fuisset mutatus. q̄ opō
reret dicere q̄ ē ex celū vbi nihil est: et sic per
infinitū locū imaginariū quā rez deriderent
pbi. vñ pbs dicit. 3. p̄sicoz q̄ nō oī imagi
nacioni credēdū est. Est q̄ dicendū q̄ ita exi
stie in mūdo nūc sicut ante mūdi creationez
vñ nullo mō ē in mūdo qui ipler oīo mun dū
nec diffinitive nec circūspective: s̄ in se tot⁹
qui nō habet pres et q̄ fecit locū: et pres disti
ctas et ipam distātiā. vñ effect⁹ non continet
cām sicut arist. arguit q̄ in celo nō ē cōtrarie
tas: q̄ ē s̄ cōtrarietates. nō q̄ p̄prie pōt dici
esse hic. s̄ sit imēsus: q̄ s̄ imensitatez et men
suram: et ita ē eternitate. vñ si capiam⁹ eter
nitatē pro ipa successione q̄ nō hēt p̄ncipiuz
et finē. sic de⁹ nō est i eternitate s̄ eternitate
et iō. B. T. p̄ma pte sūme. q. 14. art. 13. po
nebat creplū de baculo i aqua semp currere:
et ponit etiā aliud crepluz de centro i circulo
vt oīa eēt ibi p̄ntia: s̄ pp ista vllō mō nō d̄z
dici eē in loco neq; in tēpore. sua q̄ eternitas
nō ponit ip̄z in oī tēpore s̄ s̄ oē temp⁹: et sua
imensitas nō p̄bit ip̄z i oī loco s̄ s̄ oēm locuz
vt sit etern⁹ sine successione et imēsus sine di
stantia et p̄tib⁹: talis q̄ eternitas non facit q̄
transierit tēpus eternū nec vey nec imagina
riuz nec talis imēsitaz q̄ sit extra oēm locuz
imaginariū: et i omni loco reali: s̄ ē s̄ oēm
locū tam realez q̄ imaginariū. s̄ q̄ deus sit et
nos simus nunc nō tū sequit⁹ q̄ tēpus infini
tuz p̄transierit nec reale nec imaginariuz: et
nuz q̄ et eternitas nō veniūt trāfacta eterna
te i infinitate tēporis ad aliqd̄ instāz vel tēp⁹
q̄ nunc intelligat eē. vbi. n. nō ē p̄ncipiū ibi
neq; finis cōtra plonez: et iō s̄ celi cōmento.
66. temp⁹ i finitū n̄ hēt finē: et iō o tu arist.
et tu aue. et tu auicēna male p̄bitis aliq̄ q̄ sūt
in tēpore ut celū: fuisse eterna: et tu bñ plato
ponis excepto deo oīa hūisse p̄ncipiū tēporis
Tū cū ista subiaceāt tēpori v̄l euo necessario
sūt in tēpore vel euo: et nunq̄ est vey dicē q̄
fuerunt in eternitate: s̄ semp q̄cūq; tēpore de
monstrato et instanti saltez fuerūt post etni
tatez. vñ posses dicere q̄ in q̄libz pte tēporis
terminata versus eternū fuerūt in eterna
te: s̄ h̄ est nihil fuisse q̄ i quocūq; instāti il
laz p̄tiū fuerūt in tēpore: et etiā in oib⁹ p̄ti
bus illaz priuz q̄ non sūt terminate et. et iō
h̄ est puerile dictū: et magni magistri q̄ sic
rūderūt crediderūt rem subtilez et altaz p̄e
dicasse. implicat q̄ rē s̄biacentem tēpori vel euo
fuisse ab eterno. s̄ cū nūq̄ būerit p̄ncipiuz tē
poris: et in q̄cūq; instanti fuerit i fine tēpo

ris infiniti. mirabilis q̄ dei maiestas mirabi
lis eternitas mirabilis imēsitaz: q̄ ita est in
sua eternitate sicut erat ab eterno. imo ē eter
nitatez semp: et ideo aue. 12. metaphysice cō
mento. 4. dicit q̄ nō d̄z dici etern⁹ nec non
etern⁹. dicas q̄ i finitū tēp⁹ imaginariū nō
p̄cessit nec p̄cessit infinitū s̄ in eē loquēdo: s̄
bene de sensu diuiso in p̄posito modalis i fini
tuz tēpus imaginariū possum⁹ imaginari im
mo infinitū tēpus reale possum⁹ imaginari:
et infinitū tēpus potuit esse. vñ oī imagina
rio potuit successisse tēp⁹ vey: et ita sicut infi
nituz tēpus potuit esse: et non potuit eē infi
nitū. ita infinituz imaginariū possum⁹ intel
ligere p̄cessisse: s̄ nō possum⁹ intelligere p̄cessis
se tēpus infinituz imaginariuz: et p̄ p̄ns nō
oportet imaginari p̄cise tēpus infinituz siue
vey siue imaginariū et. vt s̄. Et si arguatur
de⁹ oēs pres tēporis infiniti imaginariū intel
ligit: et nō soluz infinitū temp⁹ imaginariuz
pōt intelligere sine cathegorematicē q̄ tūc eēt
sicut nos q̄ aliquādo aliqd̄ intelligere posset
q̄ nō intelligit: q̄ semp intelligit eodez mō
cū necessitas sit i intellectu. s̄ nō in voluntate
ad eē. s̄ si infinitū tēpus pōt intelligere. q̄ in
telligit: et per p̄ns vt s̄ dictuz est intelligit in
finitū: q̄ de i eē nō est differētia p̄ponē et p̄
ponere. s̄ de⁹ intelligit i finitū tēpus imagi
nariuz: et tū venit ad finē. s̄ stabit argumē
tuz s̄. Dicendū q̄ ista imaginatio tēporis i fi
niti fuit cā multaz deceptionū. Notent me
obsecro discipuli iuniores dico. n. q̄ sicut de⁹
nō intelligit corp⁹ i finitū nec i finitū corp⁹ intel
ligit: q̄ cōtradictoria formalr nō sūt intelli
gibilia: q̄ nō pōt resultare vna rō formal et.
Illis duob⁹. ita nec tēp⁹ i finitū imaginariū
intelligit nec intelligit i finitū. naz vt dixi sepe
infinitū vt i finitū est ignotū fm Arist. q̄ ac
cipiendo p̄ez p̄ prem impossibile est venire ad
finem et sic a nullo est intelligibile: et tū deus si
mul intelligit infinitas pres vel meli⁹ vt dicā
paulo p̄ infimira tēpora finita: vt etiā cōce
dit Scot⁹: s̄ nō intelligit vnā p̄ aliā: s̄
oīa simul et nō sic faciūt corp⁹ infinitū: q̄ ad
esse corp⁹ infinituz nō solū oīz q̄ sint pres in
finite vel i finita tempora: s̄ etiā sibi succe
dentes et q̄ sit vna p̄ aliā. et cōiuncta alteri
et sint nō cōicantes huic certe date equalē et.
et ita p̄ p̄ns de infinito numerali i infinituz in
q̄tū i finitū ē ignotū vñ nec de⁹ possz isto mō
numerare numerū i finitū: q̄ nūq̄ vēiret ad
finē accipiēdo vnū p̄ aliud. s̄ oēs numeros
numeri i finiti intelligat: et intelligat oēs non
accipiēdo vnū post aliud i finitū oēs tū ny/
m 3